
Příloha č. 4 

Provozní řád pro využívání kulturní místnosti ke studijním účelům 

1. Kulturní místnost slouží registrovaným čtenářům Městské knihovny Blansko (dále jen 
knihovny) výhradně jen za účelem samostudia. 

2. Klíče od kulturní místnosti si může uživatel zapůjčit oproti platnému čtenářskému 
průkazu. 

3. V kulturní místnosti platí přísný zákaz kouření, konzumace jídla, alkoholických 
nápojů a omamných látek. 

4. Uživatel může v místnosti pracovat s vlastním technickým vybavením, studijními 
materiály a literaturou. Uživatel může také využít Wi-Fi připojení k internetu. Heslo 
do sítě mu sdělí pracovníci knihovny. 

5. Uživatel je povinen se v kulturní místnosti chovat s ohledem na případné další 
uživatele a zároveň brát na zřetel další oddělení knihovny a respektovat pokyny 
pracovníků knihovny. Není přípustný hlasitý poslech hudby, křik a další jakékoliv 
hlasité projevy narušující provoz knihovny.  

6. Provoz kulturní místnosti může být přerušen či omezen z důvodu probíhající akce 
pořádané knihovnou nebo z důvodu nezbytné technické a další údržby. Uživatel je 
povinen uvolnit místnost nejpozději 15 minut před začátkem plánované akce. 

7. Provozní doba kulturní místnosti je po celou otevírací dobu knihovny. Uživatel je 
povinen opustit místnost nejpozději 15 minut před koncem otevírací doby knihovny. 

8. Veškeré závady na elektroinstalaci a inventáři je uživatel povinen ihned nahlásit 
zaměstnanci knihovny. 

9. V případě poškození či ztráty inventáře je uživatel povinen způsobenou škodu uhradit. 
10. Není dovoleno přenášet inventář mimo prostor kulturní místnosti. 
11. Po vrácení klíče příslušnému zaměstnanci knihovny obdrží uživatel zpět svůj 

čtenářský průkaz. 
12. V případě porušení výše uvedených bodů provozního řádu se uživatel vystavuje 

udělení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč. Zaplacením pokuty neodpadá povinnost 
úhrady způsobených škod. 

 
Tato příloha knihovního řádu Městské knihovny Blansko nabývá účinnosti dnem 25. 5. 2018. 
 
  
 
 
Mgr. Bc. Lukáš Dlapa 
ředitel Městské knihovny Blansko 

 


